
COMUNE DI SANLURI
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

VERBALE DI ADUNANZA DEL
CONSIGLIO COMUNALE

N.  45
Data  29.09.2015

OGGETTO:  MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE DEL POLO 
CULTURALE.

L'anno duemilaquindici il giorno 29 del mese di settembre Sala Consiliare del 
Comune ubicata nei locali della Ex Casa Concu convocato con apposito avviso il 
Consiglio Comunale in prima convocazione si è riunito nelle persone dei signori:

Presente Assente

URPI ALBERTO

PILLONI ANTONELLA

PODDA MASSIMILIANO

USAI PAOLO

STERI DONATELLA

MURRU CARLO

LAI ALESSANDRO

ETZI MONICA

CONTIS DAVIDE

CELLINO ALBERTO

NURRA FRANCO

CASTA ROBERTA

TATTI GIUSEPPE

MACCIONI ROBERTA

CONGIU FRANCO

PADERI MASSIMILIANO

PILLONI LUIGI

Presenti n.  16     Assenti n.  1

Con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Giorgio Sogos.

Il Sindaco, Dr. Alberto Urpi assume la presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti 
dichiara aperta la riunione;



IL SINDACO 

Visto il regolamento del Polo Culturale approvato in data 27.03.2014 con provvedimento consiliare n° 08; 

Considerato che si rende opportuno apportare delle modifiche agli art. 8 e 19 

Visto lo Statuto Comunale  

Vista il D. Lgs. 267/2000 

 

PROPONE 

 

Di apportare delle modifiche agli artt. 8 e 19 del regolamento del POLO CULTURALE, come sotto riportato: 

 

ARTICOLO 8 DA MODIFICARE 

Articolo 8 
Fruizione dei Servizi del Polo Culturale 

L’accesso ai servizi del Polo Culturale è libero e gratuito, fatta eccezione per alcune manifestazioni culturali e di 
spettacolo. Il servizio pubblico è organizzato per favorire la più ampia accessibilità da parte di tutti i cittadini. La 
consultazione pubblica del patrimonio culturale nel suo complesso è disciplinata dalle norme che la dirigenza, in forza del 
presente Regolamento, emana con atti di gestione, nel rispetto della Legge e in armonia con lo Statuto e i Regolamenti 
dell’Ente. 

 

ARTICOLO 8 MODIFICATO 

Articolo 8 
Funzione dei servizi del Polo Culturale 

 
L’accesso al Polo Culturale è libero e gratuito. Il servizio pubblico è organizzato per favorire la più ampia accessibilità da 
parte di tutti i cittadini. La consultazione pubblica del patrimonio culturale nel suo complesso è disciplinata dalle norme 
che la dirigenza, in forza del presente Regolamento, emana con atti di gestione, nel rispetto della Legge e in armonia 
con lo Statuto e i Regolamenti dell’Ente. 
 

ARTICOLO 19 DA MODIFICARE 

 

Articolo 19 
Concessioni in uso di spazi per le attività culturali 

L’Amministrazione Comunale, tramite criteri ed indirizzi indicati dalla propria Giunta, stabilisce di concedere in uso spazi o 
particolari ambienti attrezzati (aule didattiche, laboratori, spazi espositivi) del Polo Culturale per lo svolgimento di attività 
che siano rispondenti alle finalità istituzionali, culturali e sociali del servizio stesso. Sono escluse le attività di mero 
carattere politico o elettorale, legate cioè alla vita dei partiti; sono altresì escluse le attività di categorie professionali o 
artigiane che non abbiano attinenza con i compiti istituzionali dei servizi costituenti il Polo Culturale. Non è considerata 
conforme ai servizi ed alle finalità del Polo Culturale lo svolgimento di attività a scopo di lucro o di natura commerciale 
quali compravendita di prodotti e/o servizi. Sono considerati conformi alle finalità del Polo Culturale le attività formative e 
di apprendimento, anche se prevista una quota di partecipazione, purché attinenti con i compiti istituzionali dei servizi in 
esso presenti. La concessione in uso è effettuata con specifici atti di gestione dal Dirigente del Servizio incaricato. La 
concessione in uso degli spazi del Polo Culturale ad associazioni e organismi pubblici e privati, tuttavia, non consente di 
stabilirvi la sede legale. L’uso delle sale è subordinato al pagamento delle tariffe stabilite dall’Ente. 
 

ARTICOLO 19 MODIFICATO 

Articolo 19 
Concessioni in uso di spazi per le attività culturali 

 



L’Amministrazione Comunale, tramite criteri ed indirizzi indicati dalla propria Giunta, stabilisce di concedere in uso spazi o 
particolari ambienti attrezzati (aule didattiche, laboratori, spazi espositivi) del Polo Culturale per lo svolgimento di attività 
che siano rispondenti alle finalità istituzionali, culturali e sociali del servizio stesso. Sono escluse le attività di mero 
carattere elettorale. Sono considerati conformi alle finalità del Polo Culturale le attività formative e di apprendimento, 
anche se prevista una quota di partecipazione, purché attinenti con i compiti istituzionali dei servizi in esso presenti. La 
concessione in uso è effettuata con specifici atti di gestione dal Dirigente del Servizio incaricato. La concessione in uso 
degli spazi del Polo Culturale ad associazioni e organismi pubblici e privati, tuttavia, non consente di stabilirvi la sede 
legale. L’uso degli spazi è subordinato al pagamento delle tariffe stabilite dall’Ente.   

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI MEDIO CAMPIDANO

COMUNE DI SANLURI

Ufficio

Numero Delibera  45 Del  29/09/2015

OGGETTO

Modifica regolamento comunale del polo culturale.

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 E ART. 147 BIS D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Zedda Marco

IL Responsabile



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE NR. 45 DEL 29/09/2015 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
Visti i pareri, sulla proposta di deliberazione su riportata espressi ai sensi dell’art.49 del 
Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs N°267 del 18.08.2000: 
 
Del Responsabile del Servizio AA.GG., favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 
 
 
 

Sentiti gli interventi 
 
 

Del Sindaco Urpi Alberto il  quale provvede ad illustrare l’oggetto posto all’ordine del 
giorno; 
 
Del Consigliere Paderi Massimiliano il quale osserva la necessità di aprire il Polo a 
qualsiasi manifestazione politica e ritiene di dover eliminare qualsiasi limitazione relativa 
ad attività di mero carattere elettorale. 
 
Del Consigliere Podda Massimiliano il quale precisa che deve essere regolamentata 
l’attività di compravendita di prodotti e/o servizi al fine di renderla conforme all’attività del 
polo; 
 
Si propone dunque di cassare i limiti legati alle attività a carattere elettorale. 
 
 
Con votazione espressa in forma palese che ottiene il seguente risultato: 
 
Voti favorevoli n. 15 
       Astenuti    n.  1  (Pilloni L.)  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la surriportata proposta di deliberazione, accogliendo la proposta di cassare, 
all’art. 19, il 2° periodo, che recita “Sono escluse le attività di mero carattere elettorale”. 
 
 
 
 
            Il Sindaco        Il Segretario Comunale 
    (Dott. Urpi Alberto)         (Dott. Sogos Giorgio) 


